「セイホスカラーシップ」2025 年度奨学生 8 名を決定 ~アジアからの私費留学生へ1 名あたり総額 240 万円を給付し、勉学を支援~

生命保険協会(会長:永島 英器 明治安田生命保険社長、以下「当会」)は、生命保険協会留学生給付型奨学金事業(以下、セイホスカラーシップ)において、2025年度は4か国の計8名に対し奨学金を給付することを決定しました。それぞれの奨学生には2年間で総額240万円の返済義務がない奨学金を給付します。

セイホスカラーシップは、日本経済の国際化に伴う課題の解決と国際交流の推進への貢献を目的に、次の時代を担うアジアからの私費留学生を対象に奨学金を給付し、日本における勉学を支援する取組みです。1990年度から開始し、2025年度までに累計 436名に給付しています。

卒業後の奨学生は、国内外において金融業界をはじめ幅広い分野で、日本とアジアの架け 橋となって活躍されています。

当会は、さまざまな社会貢献活動を通じて日本社会が直面する課題解決に向けた取組みを支援し、社会の健全かつ持続的な発展を支えていきます。

以上

● 2025 年度セイホスカラーシップ奨学生

奨学生	出身国·地域	在籍校	学部・研究科
A さん	韓国	慶應義塾大学	経済学部
Bさん	中国	東北大学	文学研究科
Cさん	タイ	名古屋大学	工学研究科
Dさん	韓国	横浜国立大学	経済学部
Eさん	ミャンマー	立命館アジア 太平洋大学	国際経営学部
Fさん	ミャンマー	立命館アジア 太平洋大学	国際経営学部
Gさん	中国	早稲田大学	商学部
Hさん	中国	早稲田大学	商学部

(大学名50音順)

● 奨学生による報告会にて(2025年6月20日開催)



生命保険協会留学生給付型奨学金事業(セイホスカラーシップ)とは

当会ホームページ (https://www.seiho.or.jp/activity/social/scholarship/) をご参照ください。